SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO - REGISTRO

Rua Vitória, 465, Jardim América - Registro/SP – CEP: 11.900-000

e-mail: reg@educacao.sp.gov.br tel. 3828-1200 - fax: 3828-1202

PORTARIA DO CHEFE DE DEPARTAMENTO – DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO SUBSTITUTO,

N.º 05/2026, DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS E CONVOCAÇÃO PARA

ENTREVISTA

PROCESSO SELETIVO – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) MODELO DE PRESENÇA

FLEXÍVEL – CEEJA / EPF EDITAL EJA Nº 01/2026

A Unidade Regional de Ensino de Registro-SP, por intermédio de seu Chefe de Departamento

– Dirigente Regional de Ensino Substituto, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

em conformidade com o Edital EJA nº 01/2026, a Resolução SEDUC nº 151, de 28 de

novembro de 2025, a Resolução SEDUC nº 172, de 30 de dezembro de 2025, e a Portaria

do Subsecretário da Subsecretaria Pedagógica, de 02 de janeiro de 2026, TORNA PÚBLICO

o resultado da análise dos recursos interpostos e CONVOCA os candidatos para a etapa de

entrevista do Processo Seletivo para credenciamento, seleção e classificação de docentes

interessados em atuar na Educação de Jovens e Adultos (EJA), no Modelo de Presença

Flexível, nos Centros Estaduais de Educação de Jovens e Adultos (CEEJA) e/ou nas unidades

escolares ofertantes do referido modelo (EPF).

1. DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

Após análise dos recursos apresentados, a Comissão do Processo Seletivo decidiu conforme

tabela abaixo:

Nome Completo Decisão do Recurso

FERNANDA TAKESHITA DE SOUZA Deferido

JOÃO JORGE DE ALMEIDA Deferido

STEPHAINE CRISTINA ROCHA ARAÚJO Parcialmente deferido

LUANNA PAPADOPOULOS KOKI Parcialmente deferido

BENEDITA APARECIDA DE AZEVEDO Parcialmente deferido

ZILÁ MARIA DO NASCIMENTO COSTA Parcialmente deferido

2. DA CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

Os candidatos com recurso deferido ou parcialmente deferido ficam convocados para a

etapa de entrevista, de caráter eliminatório e classificatório, conforme previsto no Edital

EJA nº 01/2026.

mailto:reg@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO - REGISTRO

Rua Vitória, 465, Jardim América - Registro/SP – CEP: 11.900-000

e-mail: reg@educacao.sp.gov.br tel. 3828-1200 - fax: 3828-1202

A entrevista será realizada de forma presencial, conforme segue:

• Data: 16 de janeiro de 2026

• Horário: 09h00

• Local: Rua Vitória, nº 465 – Jardim América – CEP 11900-000 – Registro/SP

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Os candidatos deverão comparecer ao local indicado munidos de documento oficial de

identificação com foto.

3.2. É de responsabilidade exclusiva do candidato o acompanhamento das publicações

oficiais referentes ao certame.

Registro/SP, 14 de janeiro de 2026.

José das Dores Sátiro

Chefe de Departamento – Dirigente Regional de Ensino Substituto

Unidade Regional de Ensino de Registro – SP

mailto:reg@educacao.sp.gov.br